
مسعود سلطانی
  m.soltani@shahraranews.ir

 مجوز افزایش قیمــت فصلی برای 

وز
ش  ر

زار
گ

محصولات خودروسازان داخلی، پیام 
مهمی برای کارگران داشت. کسانی 
که با پس انداز ناچیز و امید بستن به 
مراســم بخت آزمایی و قرعه کشی، 
شانسی هرچند مختصر برای خرید 
خودرو داشتند و این شانس از ابتدای 
تابستان هر روز کمتر و کمتر شد و اکنون در 
انتهای ســال۹۹ می بینیم که یک خانواده 
کارگری برای خرید ارزان ترین نوع خودروی 
داخلی یعنی تیباصندوقدار باید ۳۰درصد از 
حقوق دو میلیون و هشتصدهزارتومانی خود  
یعنی معــادل ۸۰۰هزار تومــان را به مدت 
۱۰۸ماه پس انداز کرده باشــد تا بتواند این 
خودرو را از کارخانه بــه قیمت ۸۷میلیون 
تومان بخرد. ســوی دیگر ماجــرا ۱۴۶ماه 
پس انداز برای خرید همین خودرو از بازار آزاد 

به نرخ ۱۱۷میلیون تومان است.
درواقع سیاست دستگاه های قیمت گذار در 
ســال جاری به طولانی تر شدن زمان انتظار 
برای خودرودار شــدن کارگــران دامن زد. 
مقایسه قیمت  محصولات خودروسازان در 

ابتدا و انتهای سال، بیانگر همین نکته است.
در ابتدای سال جاری پژو۲۰۶ تیپ۲ ساده 
به قیمت ۱۲۰میلیون تومان در بازار معامله 
می شد اما اکنون قیمت این خودرو در بازار 
به ۱۹۴میلیون تومان رســیده اســت. این 
یعنی در ابتدای ســال یک کارگر با ۱۵۰ماه 
پس انداز، قــدرت خرید خــودروی۲۰۶ را 
داشته است و اکنون بعد از ۲۴۲ماه پس انداز 
قادر به این کار است. پراید نیز در ابتدای سال 
با قیمت ۷۲میلیون تومــان در بازار معامله 
می شــد که این رقم معادل ۹۰ماه پس انداز 
یک کارگر بود و اکنون قیمت این خودرو به 
۱۲۸میلیون تومان رسیده است که معادل 

۱۶۰ماه پس انداز کارگر است.
به طور طبیعی زمان انتظار برای خرید دیگر 
محصولات ایران خــودرو و حتی محصولات 
گران تر سایپا، بسیار بیشتر خواهد بود، این 
درحالی است که براساس آمارهای رسمی، 
کارگــران و کارمندان در دهــه۸۰ با ۱۲ تا 
۱۵سال پس انداز قدرت خرید خانه داشتند؛ 

امری که این روزها بیشتر به رؤیا می ماند. 

بازار خودرو در ایران طی سالیان اخیر هیچ گاه 
روند عادی نداشته است و در تمام این سال ها 
طبقه متوسط جامعه که چاره ای جز استفاده 
از خودروهای داخلی نداشته اند، از این بازار 
راضی نبوده انــد. با این حــال، ورود گاه گاه 
خودروهای میان قیمت خارجی و مونتاژ شده 
در ایران باعث شــده بود که ایــن بازار راکد 
نماند. اما این روند طی ۲ســال اخیر به نفع 
خودروسازان داخلی تغییر کرده است. خروج 
آمریکا از برجــام و افزایش تحریم ها موجب 
خروج خودروســازان خارجی از بازار ایران 
شــد و بعد از آن حتی مونتــاژ خودروهای 
دست چندم خارجی نیز در بازار ایران متوقف 
شــد و عرصه برای یکه تازی دو غول دولتی 
بازار خودرو باز شــد. با این حــال و با وجود 
ادعای خودروسازان درباره توانایی شان برای 
تامین نیاز بازار، در سال جاری شاهد بودیم 
که عرضه ناچیز خودرو ازسوی خودروسازان 
به افزایش قیمت ها در بازار دامن زد. انتشار 
اطلاعات عملکرد ۱۱ماهه سایپا، ایران خودرو 
و پارس خودرو در سامانه کدال، موید همین 

اتفاق است.
  کاهــش فــروش خودروهــای داخلــی

در سال تحریم
در بیــن ســه خودروســاز بزرگ کشــور، 
تنهــا ایران خودرو توانســته اســت تعداد 
فروش خــود را در ۱۱ماه امســال افزایش 
بدهــد. ایران خودرویی هــا از ناحیه فروش 
بیــش از ۴۰۵هــزار دســتگاهی خــود، 
۳۶هزارو۷۰۰میلیارد تومان درآمد داشته اند 
که رشد ۸۵درصدی را نسبت به ۱۱ماه سال 

گذشته نشان می دهد.
طبــق آمــار، ســایپا توانســته اســت 
۲۵۷هزارو۸۶۴دســتگاه انــواع محصول را 

در بازه زمانی مدنظر به فروش برســاند که 
در مقایسه با ۱۱ماه ســال گذشته بیش از 
۳۰درصد افت را نشــان می دهــد. درآمد 
ســایپایی ها از فروش ۱۱ماهه نیز به بیش 
از ۱۳هزار میلیارد تومان رســیده است که 
نسبت به مدت مشــابه در سال۹۸، افزایشی 
جزئی را نشــان می دهد. بیشترین محصول 
فروخته شــده در ســایپا طی بــازه زمانی 
مدنظر، متعلق به خانواده تیباســت که عدد 
۱۸۰هزارو۵۲۳دســتگاهی را در فــروش و 
رقم حــدودا ۱۰هزار میلیــارد تومانی را در 

درآمدزایی از خود به جا گذاشته است.
طبق صورت های مالی ارائه شــده به بورس، 
پارس خودرویی هــا در بــازه زمانی مدنظر، 
۸۱هزارو۹۱۱دستگاه محصول را فروخته اند 

که بیشــتر آن ها را پراید، ســاینا و کوئیک، 
تشکیل می دهد. در مقایســه با ۱۱ماه سال 
گذشته، فروش پارس خودرو ۹هزار دستگاه 

کاهش را به خود دیده است.
نکته مهم درباره میزان افزایش قیمت خودرو 
در سال۹۹ نیز این اســت که میزان افزایش 
قیمت ها در بازار با افزایش نرخ کارخانه از نظر 
درصدی تقریبا برابر است. این نشان می دهد 
که اســتدلال خودروســازان درباره کاهش 
فاصله قیمت با حاشیه بازار برای کوتاه کردن 

دست دلالان، کاملا خطا بوده است.
  نرخ ارز؛ پاشــنه آشــیل قیمت خــودرو در

سال۱۴۰۰
برای یافتن پاسخ این پرسش که سال آینده 
قیمت خودرو ها به ویــژه داخلی ها به کدام 

ســمت حرکت خواهد کرد، باید مولفه های 
متنوعی را بررسی کنیم، اما قطعا پاشنه آشیل 
این پیش بینی می تواند نرخ ارز باشــد، زیرا 
داده ها نشانگر آن اســت که بخش مهمی از 
مواد اولیه تولید قطعات موردنیاز خودرو های 
داخلی، وارداتی بوده است و درکنار افزایش 
قیمت فلزات در چند مــاه اخیر، این بخش 

سهم بزرگی در این زمینه داشته  است.
این یعنی ارزبری تهیه مواد اولیه تولید قطعه 
فاکتوری کلیدی است، پس چنانچه در سال 
آینده شاهد کاهش پلکانی قیمت ارز و سپس 
ایجــاد موازنه بین چرخه تأثیر گــذار بازار و 
کارخانه باشیم، می توان انتظار تجربه مجدد 

روند نزولی قیمت ها را داشت.
مســئله دیگر آزادســازی نرخ کارخانه ای 
محصولات خودروســازان است؛ چیزی که 
این روزها وزیر صمت خیلــی جدی پیگیر 
تحقق آن اســت. اگرچه این اتفــاق در گام 
نخست منجر به هرج ومرج و افزایش قیمت در 
این بازار می شود، مقابل احتکار خودروسازان 
داخلی را خواهد گرفت. چیزی که در آمارها 
منتشر شده است، ازسوی خودروسازان روی 
کدال نیز به وضوح دیده می شد؛ اینکه میزان 
تولید به مراتب بیشتر از میزان فروش خودرو 
در سال جاری بود، بنابراین یکی از اهرم های 
کنترل قیمــت خودرو، ایجــاد تعادل میان 

عرضه و تقاضا در بازار این محصول است.
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سکه امامی
۱۰ میلیون و
۸۵۰ هزار تومان 

نیم سکه 
۶ میلیون و
 ۲۵۰ هزار 
تومان 
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۳ میلیون و
۹۰۰ هزار تومان 

طلای ۱۸ عیار
۱ میلیون و
 ۵۲ هزار تومان

دلار آزاد 
۲۵۱۰۰
تومان

یورو آزاد
۳۰۲۰۰
تومان

لیر ترکیه 
۳۵۵۰
تومان

درهم امارات
۶۸۵۰
تومان

13 سال در انتظار فرمان!
گزارش شهرآرا  نشان می دهد یک کارگر ایرانی برای خرید خودرو صفرکیلومتر  باید حدود ۱۳سال پول پس انداز کند

دســتور رئیــس کل دادگســتری اســتان 
ـــــــدرباره مسکن مهر گلبهار ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ

روابط عمومــی دادگســتری: رئیــس کل دادگســتری 
خراسان رضوی، در دستوری از مســئولان حوزه قضایی گلبهار 
خواست تا به سرعت برای بررســی مشکلات و مسائل مربوط به 
پروژه مســکن مهر گلبهار اقــدام کنند. غلامعلــی صادقی در 
دســتوری از رئیس حوزه قضایی و همچنین دادستان عمومی 
و انقلاب گلبهار خواست تا با ورود جدی به این مسئله، با هدف 
دفاع از حقوق عامه و حل مشکلات مردم، حمایت های قانونی و 
اقدامات لازم را انجام دهند و درصورت احراز هرگونه کم کاری 
و انجام نشــدن تکالیف قانونی ازســوی مســئولان، براساس 
بخشنامه رئیس قوه قضائیه، دربرابر ترک فعل مدیران، قانون را 

اجرا کنند.

ســقف و کف قیمت دلار در سال آینده چقدر 
ـــــــاست؟ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ

خبرآنلاین: مهدی رباطی، کارشناس بازار سرمایه، گفت: قیمت 
دلار در ســال آینده حداقل بین ۱۹ تا ۲۳هــزار تومان و حداکثر 
۲۷هزار تومان خواهد بود. همچنین ســال آینده، بازار رمزارزها 

بیشترین بازدهی را نسبت به سایر بازارها خواهند داشت.

ـــــــقیمت موز به زودی کاهش می یابد   ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
صداوسیما: رئیس اتحادیه بارفروشان میوه وتره بار گفت: موز از 
اکوادور و هند وارد شده است و به زودی قیمت آن کاهش می یابد. 
مصطفی دارایی نــژاد همچنین درباره وجود مــوز پلانتین(موز 
سرخ کردنی) در بازار گفت: به هیچ عنوان چنین موزی در کشور 
وجود ندارد و شــایعاتی بوده است که منشأ آن هم فضای مجازی 

است.

ـــــــمیزان افزایش حقوق اعلام شد ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
خبرآنلاین: براساس مصوبه کمیسیون تلفیق و درصورت تصویب 
مجلس، حقوق  کمتر از ۱۰میلیون تومان در سال آینده ۲۵درصد 
افزایش می یابد. حقوق  بیشتر از ۱۰میلیون تومان نیز به میزان ثابت 

۲/۵میلیون تومان افزایش می یابد.

ـــــــآخرین خبر از همسان سازی حقوق بازنشستگان ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
تسنیم: عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس گفت: براساس 
بند «ز» تبصره۲ بودجه، مقرر شــد دولت از محل واگذاری سهام 
خود حدود ۹۰هــزار میلیارد تومان بابت همسان ســازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی لحاظ کند. حسینعلی حاجی دلیگانی 
افزود: بــا این مصوبه در ســال آینــده گام بلندی در راســتای 
همسان سازی حقوق و دریافتی بازنشســتگان تامین اجتماعی 

برداشته خواهد شد.

ـــــــسکه و طلا گران نمی شود ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
اقتصادنیوز: نادر بذرافشــان، دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا، با 
پیش بینی قیمت ها گفت: اگر در حوزه سیاسی و اقتصادی اتفاق 
بدی رخ ندهد، به  دنبال آن ارزش طلای جهانی و نرخ ارز هم دچار 
نوسان نخواهد شــد، از این رو احتمال اینکه تا پایان سال افزایش 
قیمتی برای طلا و سکه داشته باشیم، کم است، ضمن اینکه مدتی 
است قیمت ها به ثبات نسبی رسیده است و به نظر می رسد همین 

روند تا پایان سال ادامه داشته باشد.

ـــــــدامنه نوسان بورس باید شناور باشد ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
ایلنا: کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه تزریق منابع و 
وعده های کوتاه مدت کمکی به بــورس نمی کند، گفت: دامنه 
نوسان نامتقارن در شروع بحران ها در بازارهای سرمایه مورد 
اســتفاده قرار می گیرد نه زمانی که بازار سرمایه ایران حدود 
۷۰ تا ۸۰درصد سقوط کرده است. علی محمدزاده افزود: دامنه 
نوسان نامتقارن نقدشوندگی بازار را به زیر صفر رساند و بازار 
سرمایه باید شناور باشد. دامنه نوسان نامتقارن، تصمیم غلطی 
بود که باعث شد به تعادل رسیدن بازار به تاخیر بیفتد و موجب 
بیشتر شدن ریسک معاملاتی و نقدشوندگی بازار شود. بورس 
به دلیل خروج نقدینگی زیاد و کاهش حجم معاملات، هنوز تا 

رسیدن به تعادل فاصله دارد.

صــدور مجــوز موقــت بازارهای ســیار 
ـــــــالکترونیکی شد ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ

پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد: مدیرعامل سازمان 
فاوای شهرداری مشهد از فراهم آوردن امکان صدور مجوز موقت 
بازارهای سیار به صورت الکترونیکی از طریق سامانه بازارهای 
تحت نظارت شهرداری مشــهد خبر داد. محمدجواد رجائیان 
گفت: با همکاری و درخواســت سازمان ســامان دهی مشاغل 
شــهری، با هدف حذف فرایندهای کاغــذی و کاهش زمینه 
تخلفات احتمالــی در فرایند بهره بــرداری و واگذاری غرفه ها 
در بازارهای سیار، این امکان ایجاد شده است که متقاضیان با 
ثبت نام در سامانه مربوط، به کسب مجوز به صورت الکترونیکی 
اقدام کنند و دیگر نیازی به پیگیری حضوری و دریافت مجوز 

کتبی نخواهند داشت.

ـــــــکاهش ۵۰درصدی مصرف گوشت قرمز ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ ـــ  ــ ـ
باشگاه خبرنگاران: رئیس شــورای تامین کنندگان دام کشور 
گفت: با کاهش تقاضا ازسوی پرمصرف ها، میزان مصرف گوشت 
قرمز نسبت به مدت مشــابه ســال قبل، ۵۰درصد کاهش یافته 
اســت. منصور پوریان قیمت کنونی هرکیلو دام در بخش سبک 
را ۴۶ تا ۴۷هزار تومان و نرخ هرکیلو دام سنگین را ۳۷هزار تومان 
اعلام کرد و افزود: باتوجه به قیمت دام زنده، نرخ منطقی هرکیلو 
گوشت گوساله ۹۵هزار تومان و گوشت گوسفندی ۱۱۵هزار تومان 

است.

اقتصاد
 به
بازدهی طلای ۱۸عیار در هفته  روایت آمار

دوم اسفند، منفی ۴/۵درصد بود.

-۴/۵
سکه بهار آزادی در هفته گذشته 

۴/۴ درصد افت کرد.

-۴/۴
بازار سرمایه در هفته دوم اسفند، 
۲/۳درصد بازدهی منفی داشت.

-۲/۳
دلار در هفته گذشته ۰/۶ درصد 

بازدهی منفی داشت.

-۰/۶ ۴۳
ن

وی
ت ک

 بی
ی

ین
ش ب

پی

نوریل روبینی، اقتصاددان آمریکایی که بحران 
مالی جهانی۲۰۰۸ را پیش بینی کرده بود: 

بیت  کوین با شکست روبه رو خواهد شد. دیروز 
بیت کوین در کانال ۴۸هزار دلاری قرار داشت.

جسی پاول، مدیرعامل صرافی کراکن، 
پیش بینی کرد قیمت بیت کوین تا 

۱۰سال آینده به یک میلیون دلار برسد.

مایک مک گلون، تحلیلگر بلومبرگ: 
قیمت بیت کوین به بیش از ۵۰هزار دلار 

در سال۲۰۲۱ می رسد.

نظرسنجی گلدمن ساکس: ۲۲درصد از 
سرمایه گذاران انتظار دارند که قیمت 

بیت کوین تا سال آینده به ۱۰۰۰۰۰دلار برسد.
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«عزم جدی مدیران دســتگاه های 

خبر

اجرایی برای مولدسازی دارایی های 
دولت و واگــذاری املاک مازاد خود، 
ضروری است و تاخیر در این زمینه 
ازســوی هر دســتگاه دولتی موجه 
نیســت.» این جملات را اســتاندار 
خراســان رضوی در نشست شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در مشهد 
گفت و افزود: بارها بر این موضوع تاکید شده 
است که اموال منقول و غیرمنقول مازاد دولت 
باید واگذار شود و این تکلیفی در سراسر کشور 

است تا دولت بتواند از این محل، کسری منابع 
را جبران کند.به گزارش شهرآرا به نقل از ایرنا،  
محمدصــادق معتمدیــان با بیــان اینکه 
دستگاه های اجرایی بخشی از اموال و املاک 
مازاد دولتی خــود را صرف تامین هزینه های 
جاری می کنند، ادامــه داد: این موضوع قابل 
درک است اما تاخیر بیش از این جایز نیست و 
باید هرچه سریع تر مولدســازی این اموال و 
املاک مازاد براساس قانون، تعیین تکلیف شود. 
غلامحسین شــافعی، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشاورزی ایران، نیز در این 

نشست گفت: به نظر می  رسد که مدیران، رغبت 
کمتری به واگذاری املاک و اموال دولتی دارند، 
درحالی که این واگذاری به نفع دولت است و اگر 
اســتانداران به ایــن موضوع توجــه کنند، 
اثرگذاری آن در کشور بسیار زیاد خواهد بود. 
مدیرکل امور اقتصادی ودارایی خراسان رضوی 
نیز در این نشســت گفت: ۸۰درصد از اسناد 
املاک دولتی شــامل ۲۲هزارو۹۲۸پلاک در 
استان ثبت شــده اســت که ۷۰درصد از آن 
مربــوط بــه ۲دســتگاه ازجملــه اداره کل 
آموزش وپرورش اســت. حسین امیررحیمی 

افزود: دستگاه های دولتی خیلی به اعلام اموال 
خــود راغــب نیســتند و اداره کل امــور 
اقتصادی ودارایی نیز ابزار لازم برای برخورد با 
این مهــم را دراختیار نــدارد. وی همچنین 
خواســتار تشــکیل کارگروهی برای تسویه 
بدهی های دولت در خراســان رضوی شــد. 
همچنین رضا جمشــیدی، رئیس سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی خراسان رضوی، در این 
نشست گفت: در بودجه سال۱۳۹۹ از محل 
اجرای ماده۱۰ قانون برنامه ششــم توسعه و 
واگذاری اموال منقــول و غیرمنقول دولت، 

درآمد حدود ۴۰هزار میلیارد تومانی پیش بینی 
شده اســت که سهم خراســان رضوی از آن، 
۱۸۲۶میلیارد تومان اســت و تاکنون از این 
محل، کمتر از یک میلیارد تومان از اســتان 
پرداخت شده است. در ادامه نشست شورای 
گفت وگــوی دولــت و بخــش خصوصــی 
خراســان رضوی، مشکلات ناشــی از اجرای 
بخشنامه حریم کیفی آب های سطحی برای 
واحدهای پرورش ماهی و درخواست اجرایی 
شدن بند ج بخش۹ نظام نامه تسهیلات ریالی 

صندوق توسعه ملی بررسی شد.

استاندار خراسان رضوی در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در مشهد:

مدیران، مولدسازی اموال دولتی را جدی بگیرند

محصول 
مقایسه با درآمد کارگرقیمت

اسفند۹۹فروردین۹۹اسفند ۹۹فروردین ۹۹

۱۶۰ ماه پس انداز۹۰ ماه پس انداز۱۲۸ میلیون تومان۷۲ میلیون تومانپراید

میلیون تومانپژو 206 تیپ 2 میلیون تومان۱۲۰  ۲۴۲ ماه پس انداز۱۵۰ ماه پس انداز۱۹۴ 

۲۳۲ ماه پس انداز۱۴۷ ماه پس انداز۱۸۶ میلیون تومان۱۱۸ میلیون تومانسمند ال ایکس

۱۶۳ ماه پس انداز۱۱۲ ماه پس انداز۱۳۱ میلیون تومان۹۰ میلیون تومانتیبا ٢

۲۶۶ ماه پس انداز۱۷۴ ماه پس انداز۲۱۳ میلیون تومان۱۳۹ میلیون تومانپژو پارس

مدت انتظار برای خرید خودرو صفر کیلومتر
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